
Плоштина на призми



Еве уште еден пример:

 Ова е призма со основа правоаголен триаголник и 
висина Н = 7cm.
Oд дијаграмот се гледа дека основните рабови се а=8cm, b = 6cm, c = 10cm
Плоштината В на основата може да се пресмета со формулата (плоштина на правоаголен 
триаголник) 

В = 
аb
2

B = 
8∗6

2
= 24 cm2

Плоштината на бочната површина М се пресметува
М = L H
L = a + b + c = 8 + 6 + 10= 24cm
H = 7cm
M = 24 ∙ 7= 168cm2

Значи плоштината на триаголната призма е Р = 2В + М
Р = 2 ∙ 24 + 168 =



Р = 48 + 168 
Р = 216 cm2

за дома:  учебник страна 252 задача 2
За се што не е јасно во секое време побарајте помош.


